
LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z mimořádného jednání Akademického senátu LF OU 
 Stránka:   1/3 

Číslo: 11 2023    Datum: 09. 05. 2023 

OU-57487/11-2023    

 

 
 

Prezenční listina  

Přítomni: Filip, Jarešová, Kušnierová, Martínek, Neiser, Plovucha, Tomášková,  

Přítomni online: Cvek, Chmelová, Kyšková, Pavlíček, Plevová, Skopelidou, Sochorová, Vaňková, 

Žemličková  

Vedení LF OU a FNO: Maďar, Školoudík 

Hosté: 

Další přítomní: Pala (technické zabezpečení), Neuwirthová (zapisovatelka) 

Omluveni: Chromá, Krhut 

Neomluveni:  

Přítomných akademiků: 10 

Přítomných studentů: 6 

 

Program zasedání: 

1. Dodatek č. 1 k Opatření děkana č. 124/2023 – Podmínky přijetí ke studiu na LF OU 
pro AR 2023/2024  

2. Různé  
 

Zahájení jednání AS LF OU se účastnilo 14 senátorů, z nichž 9 on-line na platformě ZOOM. 

Předseda senátu Martínek (dále jména osob bez titulů, vědeckých a vědecko-pedagogických 

hodností) na úvod zasedání AS LF OU přivítal všechny přítomné členy včetně vedení LF OU. 

Vysvětlil důvod svolání mimořádného zasedání AS LF OU, který byl svolán na žádost děkana 

LF OU. Senátoři byli informováni o usnášeníschopnosti AS LF OU, charakteru zasedání, 

způsobu hlasování a pořizování záznamu pro účely zápisu.  

Následovalo hlasování o programu zasedání.  

Po hlasování přišel Neiser. 

 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženým programem jednání 09. 05. 2023.  

Hlasování prezenčně + online:  14 pro    0 proti   0 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z mimořádného jednání Akademického senátu LF OU 
 Stránka:   2/3 

Číslo: 11 2023    Datum: 09. 05. 2023 

OU-57487/11-2023    

 

 
 

Ad 1) Dodatek č. 1 k Opatření děkana č. 124/2023 – Podmínky přijetí ke studiu na LF OU 

pro AR 2023/2024  

Děkan Maďar zopakoval důvod svolání mimořádného zasedání AS LF OU z důvodu získání 

akreditace magisterského studijního programu General Medicine. Zajištění řádného termínu 

přijímacích řízení pro akademický rok 2023/2024 vyžaduje co nejrychlejší schválení podmínek 

pro přijetí ke studiu na LF OU Akademickým senátem LF OU.   

Podmínky přijímacího řízení odpovídají podmínkám pro české studenty, specificitou je 

přijímací zkouška v anglickém jazyce. Přijímací řízení se skládá ze tří předmětů, z každého je 

podmínka získat minimálně 10 bodů. Poplatek je 2 000 Kč (cca 80 euro). Přijímací zkoušky 

proběhnou on-line pod garancí společnosti SCIO. Podle výsledku přijímací zkoušky se uchazeči 

budou moci hlásit ke studiu. 

Maďar přiblížil zázemí a podmínky, které na LF OU zahraniční studenti budou mít. Připomněl 

rovněž náročnost přípravy, která z toho plyne a současně i přínos přítomnosti zahraničních 

studentů. Doplnil, že rektor OU doc. Kopecký materiál zná a nemá výhrady. Martínek 

připomněl, že o mimořádném zasedání senátu byl rektor informován, z jednání se omluvil. 

V průběhu diskuse se připojila Sochorová. 

Usnesení: AS LF OU souhlasí s předloženým Dodatkem č. 1 k Opatřením děkana č. 124/2023 – 

Podmínky přijetí ke studiu na LF OU pro AR 2023/2024  

Hlasování prezenčně + online: 15 pro   0 proti     1 zdržel se  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo přijato. 

 

Ad 2) Různé 

• Martínek informoval o slíbené účasti rektora OU doc. Kopeckého na řádném zasedání 

AS LF OU dne 22 .5. 2023. 

• Martínek informoval o návrhu dodatečné úpravy Volebního řádu LF OU Mgr. Martinem 

Špičkou. Návrh došel po schválení dokumentu AS LF OU 24.4. 2023 a po jeho 

postoupení AS OU s doporučením právního oddělení OU. Tato dodatečná úprava byla 

předána legislativní komisi AS OU. Další postup bude projednán s předsedkyní AS OU  

Tichou. 



LF OU Ostrava 
Z Á P I S 

z mimořádného jednání Akademického senátu LF OU 
 Stránka:   3/3 

Číslo: 11 2023    Datum: 09. 05. 2023 

OU-57487/11-2023    

 

 
 

Martínek poděkoval senátorům za účast. 

  

 

Další řádný termín jednání bude 22. 05. 2023. 

 

Zapsala: Neuwirthová 

Verifikoval: Martínek  

V Ostravě 09. 05. 2023 

 

 


